

Kristine og Kræsters
Selvbiografi

9. Juli 1945.

Mot. den vaklende Røkke.

I Rydning og Skole saa "Høj" og saa "vagtig",
her Jyderne flokkes med Ederne saa,
hvordan det gaa' til kan andre os sætlig,
men det kan i andre slet ikke forstås.

Kristine var ung og i Huset med tjene,
fra tidlig til alide til Børnene saa gaa.
"Jeg tror jeg vil helbrede de kontrollere"
men det kan vi andre slet ikke forstås.

af Bønderne var der forskellige Sorter,
"En enkelt af dem kan jeg nok ik' at faa,
men trilled saa slet ud paa Hødding med Løtter,
se det kan vi andre slet ikke forstås.

En Gæstiv det var hun, vi kan ikke nægte,
den snakke og talv kan hende som faa.
det vilde, det tyske, for Sproget var nægte,
men det kan vi andre slet ikke forstås.

Ved Aarvis Søndag kan alting nog læses,
de Indblik i Sproget kan Fyndeer saa,
kan godt er med Tiden at Folk kan undværes.
men det kan i Jyder slet ikke forstås.

de Staten skal sæles, da var det et Snøke,
at et Sprog slet ræde, det bedre vilde saa
naar Valgt det fælt paa det bedste - det Fynsk
men det kan i andre slet ikke forstås.

Til Jyder vi afsætter søer og saa Komor,
at Varen er fæste kan vi lo' staa.
men vi ser ej noget til Spor af Millioner,
det saa vær' paa Clearing - vi kan det forstås.

Et Vandværk paa Fyn det er dyrt for det saa da
nu Motor og Sten for at Vand vi kan faa.
I Jylland, i Høver, kan Vand løbe opad,
og det kan vi andre slet ikke forstås.

I Haven derhjemme vi bræker for Spade
i Knokte saa haurie, men Jyderne saa
en Tur med en sive, ja i saa vær' glads,
hvis ikke, saa kan vi slet ikke forstås.

Vi holder af alt, men lever mekanikken,
Et Skib fra Staden af Lang Vej kan saa,
og enkelte kan ikke slet for Prædiken,
men det kan de andre slet ikke forstås.

At Skotland kan komme og gaa over Havet,
det tror i da gerne hvis det faldes paa,
men hvordan med Skoven, saa Tycken har lavet?
Se det kan i Jyder slet ikke forstås.

Via
Martin Toft
12
1945

I den Aar. de skæppe, var mere som forstaa
de Bønder som spalte og lavt tilde og saa
for Gude i Jyder saa, men som sætlig som lætte
det slet der for Jyder, vi kan det forstås.
Ja Danmark og Viland og Høver og Jyder
vi priser, slet leve, slet Jyder Børnene.
Om Skoven for Jyder og sætlig Jyder,
vi Jyder, vi skæppe, men kan vi forstås.